
1 

 

           
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 11. 12. 2024 

v Hostinci Na zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Eva Ticháková, Martin Košťálek, Petr Ježek, Tomáš Růžička 
 
Přítomni 4 členové zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 4. 12. 2024. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Ježka a pana Martina Košťálka, zapisovatelem 
Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Bod 1. – Schválení programu 

Starosta předložil návrh na doplnění programu o tento bod: 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
6027363. 
 
Schválení programu: 

1) Schválení programu. 
2) Schválení rozpočtu obce Březová na rok 2025.  
3) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Březová na roky 2026 a 2027.  
4) Smlouva o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. BE- 

Březová, č. parc. 463/15-kNN, IV-12-6036453. 
5) Smlouva o spolupráci při digitalizaci dopravní a technické infrastruktury ve veřejném 

vlastnictví pro účely Digitální technické mapy Středočeského kraje, a o následném užití, 
aktualizaci a správě dat. 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-
12-6027363. 
 

 
Návrh usnesení č. 28/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva a doplněn v průběhu zasedání. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 28/2024 bylo schváleno. 
 
 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



2 

 

Bod 2. - Schválení rozpočtu obce Březová na rok 2025 
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce dne 25. 11. 2024. Rozpočet obce 
je plánován jako schodkový s příjmy 38 809 300 Kč a výdaji ve výši 55 380 000 Kč. Schodek ve výši 
16 570 000 Kč bude hrazen z přebytků minulých let. Mezi příjmy jen zařazen příjem dotace na 
kanalizaci, mezi výdaji jsou zahrnuty výdaje na výstavbu kanalizace nebo výdaje na realizaci FVE 
na budovu MŠ Březová. Hodnota závazného ukazatele pro MŠ Březová je 370 000 Kč. 
 
Návrh usnesení č. 29/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet obce Březová jako schodkový v paragrafovém 
znění na rok 2025.  Hodnota závazného ukazatele pro Mateřská škola Březová, okres Beroun, 
příspěvková organizace je 370 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 29/2024 bylo schváleno. 
 
Bod 3. - Schválení střednědobého rozpočtového výhledu rozpočtu obce Březová na roky 2026 a 
2027 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026 a 2027 byl zveřejněn na úřední desce 
dne 25. 11. 2024. Jedná se o střednědobý plán vývoje obecního rozpočtu. Do roku 2026 se 
promítá dostavba kanalizace. Rok 2027 zohledňuje splátku úvěru za kanalizaci 1 500 000 Kč 
ročně. 
 
Návrh usnesení č. 30/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Březová v paragrafovém 
znění na roky 2026 a 2027.  
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 30/2024 bylo schváleno. 
 
Bod 4 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 
BE- Březová, č. parc. 463/15-kNN, IV-12-6036453 
 
Na minulém zasedání ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. BE- Březová, č. parc. 463/15-kNN, IV-12-6036453 s s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín – Podmokly, IČ: 24729035. Jednalo se o věcné břemeno a umístění stavby na 
pozemcích parc. č. 466 a 396/1, k. ú. Březová u Hořovic. Na akci v tomto rozsahu ovšem ČEZ 
Distribuce, a.s. nezískala souhlas KSÚS. KSÚS nepovolila ČEZu vedení kNN v hlavní komunikaci. 
Proto ČEZ Distribuce, a.s. změnila projekt v tom smyslu, že nedochází k rekonstrukci vedení v celé 
původní trase, ale jen v části trasy, která se týká pozemku 396/1. Z budoucí smlouvy tak 
vypadává pozemek parc. č. 466. Vzhledem ke změně projektu je nutné revokovat původně 
schválenou smlouvu, která nemůže být v původních rozsahu naplněna a schválit nové usnesení a 
smlouvu o zřízení  
 
 



3 

 

Návrh usnesení č. 31/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová revokuje usnesení č. 25/2024. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 31/2024 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 32/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036453 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – 
Podmokly, IČ: 24729035 ve znění 2. verze smlouvy bez parc. č. 466, k. ú. Březová u Hořovic.  
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 32/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5 - Smlouva o spolupráci při digitalizaci dopravní a technické infrastruktury ve veřejném 
vlastnictví pro účely Digitální technické mapy Středočeského kraje, a o následném užití, 
aktualizaci a správě dat. 
 
Digitální technická mapa (DTM) je geografická databáze, která obsahuje podrobný obraz 
fyzického stavu povrchové situace, sítí dopravní a technické infrastruktury včetně ochranných 
pásem. Všichni vlastníci těchto objektů mají povinnost zanést data o těchto objektech do DTM. 
Smlouva o spolupráci, uzavřená se Středočeským krajem, nám zajistí zaměření místních 
komunikací, veřejného osvětlení a dešťové kanalizace a získání dat ve formátu, ve kterém 
budeme schopni data do DTM vložit. Středočeský kraj získal na tyto geodetické služby dotaci a 
obce, které jsou do této spolupráce zapojeny uhradí je výši povinné spoluúčasti (21 % z celkové 
částky). 
 
Návrh usnesení č. 33/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci dopravní a technické 
infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro účely Digitální technické mapy Středočeského kraje, a o 
následném užití, aktualizaci a správě dat se Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
IČ: 70891095. 
 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 33/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod 6 - Smlouva o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 
IV-12-6027363 
 
Jedná se o umístění kabelového vedení a pilíře pro přípojku čerpací stanice č. 2 v rámci výstavby 
kanalizace na pozemcích 190/70 a 190/76, k. ú. Březová u Hořovic. 



4 

 

Návrh usnesení č. 34/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6027363 s s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – 
Podmokly, IČ: 24729035. 
 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 34/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 
 
 

V Březové dne 11. 12. 2024 

 

 

 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák v.r.  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Petr Ježek v.r.   ……………………… 
 
 
                         Martin Košťálek v.r.  ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Obec Březová 

Březová 23, 267 51 Zdice 
IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 11. 12. 2024 

 
 
Usnesení č. 28/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva a doplněn v průběhu zasedání. 
 
Usnesení č. 29/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet obce Březová jako schodkový v paragrafovém 
znění na rok 2025.  Hodnota závazného ukazatele pro Mateřská škola Březová, okres Beroun, 
příspěvková organizace je 370 000 Kč. 
 
Usnesení č. 30/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Březová v paragrafovém 
znění na roky 2026 a 2027.  
 
Usnesení č. 31/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová revokuje usnesení č. 25/2024. 
 
Usnesení č. 32/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036453 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – 
Podmokly, IČ: 24729035 ve znění 2. verze smlouvy bez parc. č. 466, k. ú. Březová u Hořovic.  
 
Usnesení č. 33/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci dopravní a technické 
infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro účely Digitální technické mapy Středočeského kraje, a o 
následném užití, aktualizaci a správě dat se Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
IČ: 70891095. 
 
Usnesení č. 34/2024: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6027363 s s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – 
Podmokly, IČ: 24729035. 
 

 

 

 
 

 Jakub Martinák, starosta obce, v.r. 
  

 


